Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации льготного инвестиционного

кредитования

29.04.2020 № 15 ИНВ
г. Киров

Председательствующий - Котлячков А.А., заместитель Председателя
Правительства области, министр сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области.

Секретарь - Масленникова Т.В., начальник отдела финансирования
программ и мероприятий развития АПК министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области.

Присутствовали (в т.ч. дистанционно) 6 человек:
Члены комиссии: Головкова И.В., Елькина Н.А., Колпащиков Н.И.,

Софронов Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О согласовании в удаленном режиме реестра потенциальных заемщиков,
претендующих на получение льготного инвестиционного кредита
уполномоченному банку.

ДОКЛАДЧИКИ: Масленникова Т.В., Елькина Н.А.

ВЫСТУПИЛИ (дистанционно):

1. Масленникова Т.В. по вопросу утверждения реестра
потенциальных заемщиков, претендующих на получение льготного
инвестиционного кредита Кировскому отделению № 8612 ПАО «Сбербанк
России».

Ознакомила с реестровыми записями уполномоченного банка.

2. Елькина Н.А. по вопросу выполнения положения, определенного
п. 4 приказа Минсельхоза России от 22.08.2019 № 496 о включении в отчет
о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса Кировской области данных заемщика о его
финансово-экономическом состоянии.

Доложила о том, что сельскохозяйственным товаропроизводителем,
включенным в реестр потенциальных заемщиков, представлена в

2

министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
отчетность о финансово-экономическом состоянии за 2019 год.

3. Котлячков А.А. о согласовании представленного реестра
потенциальных заемщиков.

ГОЛОСОВАЛИ (в т.ч. дистанционно): «За» - 6; «Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Кировскому отделению № 8612 ПАО
«Сбербанк России» реестр потенциальных заемщиков, претендующих на
получение льготного инвестиционного кредита по состоянию на 28.04.2020
(Приложение № 1 к протоколу).

Председатель Котлячков А.А.

Секретарь согласовано дистанционно Масленникова Т.В.

Члены комиссии

согласова шо Елькина Н.А.

Головкова И.В.

согласовано дистанционно Колпащиков Н.И.

Софронов Е.А.

Представители уполномоченных банков:

Кировское отделение № 8612
ПАО «Сбербанк России» согласовано дистанционно Мамаев С.А.

Приложение № 1 к протоколу
№ 15 ИНВ от 29 04 2020

Реестр потенциальных заемщиков, претендующих на получение льготного инвестиционного кредита в 2020 году по состоянию на 28.04.2020 Кировского отделения № 8612 ПАО "Сбербанк"

№
п/п

Заемщик ИНН
заемщика

Кредитная
организация

БИК Направление Код
направл
ения

Направление
МФХ

Код
направл
ения
МФХ

Доп код
цели

Наличие
решения
коллегиа
льного
уполном
оченного
органа

Сумма кредита,
руб.

субсидии на
весь срок, руб.

субсидии
текущий год,
руб.

субсидии 2021
г., руб.

субсидии 2022
г., руб.

субсидии 2023
г., руб.

1

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕ
ННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
КООПЕРАТИВ
ПЛЕМЗАВОД
"СОКОЛОВКА"

4309003131
ПАО
Сбербанк

044525225
(02,ОМ)
Малые формы

02.ОМ
(02.60)
Приобретение
техники

02.60 02.60.014 Да 38 858 650,00 9 617 515,88 1 122 043,52 1 923 503,18 1 923 503,18 1 923 503,18

Итого
38 858 650,00 9 617 515,88 1 122 043,52 1 923 503,18 1 923 503,18 1 923 503,18

Заместитель Председателя Правительства области,
министр сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

А.А. Котлячков

А

1